
1 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  
v platném znění. 

 

 

 
 

USNESENÍ  

z 5. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 

konané dne 03.03.2010 

 

USNESENÍ RK/5/210/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ObZ"), obchodní 

společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 

50003 Hradec Králové, IČ 27521087 (dále jen "Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s."), 

pokyn představenstvu obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s.,  

aby v souladu s ustanovením § 194 odst. 4 ObZ a s ustanovením § 9 odst. 7 písm. b) stanov obchodní 

společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. předloţilo jednotlivé čtvrtletní zprávy  

o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti Radě Královéhradeckého kraje vykonávající 

působnost valné hromady takto: 

 1. 1. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 31.03.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti za uplynulé účetní období, věcně příslušnému odboru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje je 22.03.2010); součástí 1. čtvrtletní zprávy v roce 

2010 bude předběţná výroční zpráva za rok 2009 obsahující neauditovanou účetní závěrku 

(v případě, ţe jiţ bude k dispozici výroční zpráva s auditovanou účetní závěrkou, bude předloţena 

tato), 

 2. 2. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 09.06.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti v prvním čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému odboru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje je 31.05.2010); součástí 2. čtvrtletní zprávy bude výkaz zisku  

a ztrát k 31.03.2010 a rozvaha k 31.03.2010, 

 3. 3. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 15.09.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti v druhém čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému odboru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje je 06.09.2010); součástí 3. čtvrtletní zprávy bude výkaz zisku  

a ztrát k 30.06.2010 a rozvaha k 30.06.2010, 

 4. 4. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 24.11.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti ve třetím čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému odboru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje je 15.11.2010); součástí 4. čtvrtletní zprávy bude výkaz zisku  

a ztrát k 30.09.2010, rozvaha k 30.09.2010 a plán strategické koncepce na rok 2011. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    v souladu s čl. 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje 

Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit informování představenstva obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15637&suggestion_id=14480&n_resolution=210&n_sitting=5&year=2010


2 
 

kraje a. s. o přijatém usnesení a dále poskytnout představenstvu obchodní společnosti Správa 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. součinnost v souladu s čl. 4 odst. 1. písm. f) Jednacího řádu 

Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje při realizaci bodu I. tohoto ustanovení. 

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
USNESENÍ RK/5/211/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ObZ"), obchodní 

společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365,  

50003 Hradec Králové, IČ 25997556 (dále jen "Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s."), 

pokyn představenstvu obchodní společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., 

aby v souladu s ustanovením § 194 odst. 4 ObZ a s ustanovením § 9 odst. 7 písm. b) stanov obchodní 

společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. předloţilo jednotlivé čtvrtletní zprávy 

o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti Radě Královéhradeckého kraje vykonávající 

působnost valné hromady takto: 

 1. 1. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 31.03.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti a jí ovládaných osob za uplynulé účetní období, věcně příslušnému 

odboru Krajského úřadu Královéhradeckého kraje je 22.03.2010); součástí 1. čtvrtletní zprávy  

v roce 2010 bude předběžná výroční zpráva za rok 2009 obsahující neauditovanou účetní 

závěrku  Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. a zároveň též v souladu  

s ustanovením § 180 odst. 3 ObZ předběžná výroční zpráva za rok 2009  obsahující 

neauditovanou účetní závěrku všech osob ovládaných Zdravotnickým holdingem 

Královéhradeckého kraje a. s. (v případě, ţe jiţ bude k dispozici výroční zpráva s auditovanou 

účetní závěrkou, bude předloţena tato), 

 2. 2. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 09.06.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti a jí ovládaných osob v prvním čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému 

odboru Krajského úřadu Královéhradeckého kraje je 31.05.2010); součástí 2. čtvrtletní zprávy 

bude výkaz zisku a ztrát Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s.  

k 31.03.2010 a rozvaha Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s.  

k 31.03.2010 a zároveň též v souladu s ustanovením § 180 odst. 3 ObZ výkaz zisku  

a ztrát všech osob ovládaných Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a. s.  

k 31.03.2010 a rozvaha všech osob ovládaných Zdravotnickým holdingem 

Královéhradeckého kraje a. s. k 31.03.2010, 

 3. 3. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 15.09.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti a jí ovládaných osob v druhém čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému 

odboru Krajského úřadu Královéhradeckého kraje je 06.09.2010); součástí 3. čtvrtletní zprávy 

bude výkaz zisku a ztrát Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s.  

k 30.06.2010 a rozvaha Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s.  

k 30.06.2010 a zároveň též v souladu s ustanovením § 180 odst. 3 ObZ výkaz zisku a ztrát 

všech osob ovládaných Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a. s.  

k 30.06.2010 a rozvaha všech osob ovládaných Zdravotnickým holdingem 

Královéhradeckého kraje a. s. k 30.06.2010, 

 4. 4. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 24.11.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti a jí ovládaných společností ve třetím čtvrtletí roku 2010, věcně 

příslušnému odboru Krajského úřadu Královéhradeckého kraje je 15.11.2010); součástí 

4. čtvrtletní zprávy bude výkaz zisku a ztrát Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 

kraje a. s. k 30.09.2010, rozvaha Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s.  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15638&suggestion_id=14500&n_resolution=211&n_sitting=5&year=2010


3 
 

k 30.09.2010 a plán strategické koncepce Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 

kraje a. s. na rok 2011 a zároveň též v souladu s ustanovením § 180 odst. 3 ObZ výkaz zisku 

a ztrát všech osob ovládaných Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a. s.  

k 30.09.2010, rozvaha všech osob ovládaných Zdravotnickým holdingem 

Královéhradeckého kraje a. s. k 30.09.2010 a plán strategické koncepce všech osob 

ovládaných Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a. s. na rok 2011. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    v souladu s čl. 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje  

Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

zajistit informování představenstva obchodní společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a. s. o přijatém usnesení a dále poskytnout představenstvu obchodní společnosti Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a. s. součinnost v souladu s čl. 4 odst. 1. písm. f) Jednacího řádu 

Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje při realizaci bodu I. tohoto ustanovení.  

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/212/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

  

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ObZ"), obchodní 

společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, 50004 Hradec Králové, 

IČ 27502988 (dále jen "SÚS Královéhradeckého kraje a. s."), pokyn představenstvu obchodní 

společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s., aby v souladu s ustanovením § 194 odst. 4 ObZ  

a s ustanovením § 9 odst. 7 písm. b) stanov obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého  

kraje a. s. předloţilo jednotlivé čtvrtletní zprávy o podnikatelské činnosti a o stavu majetku 

společnosti Radě Královéhradeckého kraje vykonávající působnost valné hromady takto: 

 1. 1. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 31.03.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti za uplynulé účetní období, věcně příslušnému odboru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje je 22.03.2010); součástí 1. čtvrtletní zprávy v roce 2010 

bude předběţná výroční zpráva za rok 2009 obsahující neauditovanou účetní závěrku (v případě, 

ţe jiţ bude k dispozici výroční zpráva s auditovanou účetní závěrkou, bude předloţena tato),  

 2. 2. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 09.06.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti v prvním čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému odboru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje je 31.05.2010); součástí 2. čtvrtletní zprávy bude výkaz zisku  

a ztrát k 31.03.2010 a rozvaha k 31.03.2010, 

 3. 3. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 15.09.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti v druhém čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému odboru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje je 06.09.2010); součástí 3. čtvrtletní zprávy bude výkaz zisku  

a ztrát k 30.06.2010 a rozvaha k 30.06.2010, 

 4. 4. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 24.11.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti ve třetím čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému odboru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje je 15.11.2010); součástí 4. čtvrtletní zprávy bude výkaz zisku  

a ztrát k 30.09.2010, rozvaha k 30.09.2010 a plán strategické koncepce na rok 2011. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    v souladu s čl. 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje  

Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zajistit informování představenstva obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s.  

o přijatém usnesení a dále poskytnout představenstvu obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15639&suggestion_id=14487&n_resolution=212&n_sitting=5&year=2010


4 
 

kraje a. s. součinnost v souladu s čl. 4 odst. 1. písm. f) Jednacího řádu Rady a komisí Rady 

Královéhradeckého kraje při realizaci bodu I. tohoto ustanovení  

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/213/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ObZ"), obchodní 

společnosti Centrum evropského projektování a. s., se sídlem Soukenická 54, 50003 Hradec Králové, 

IČ 27529576 (dále jen "Centrum evropského projektování a. s."), pokyn představenstvu obchodní 

společnosti Centrum evropského projektování a. s., aby v souladu s ustanovením § 194 odst. 4 ObZ  

a s ustanovením § 9 odst. 7 písm. b) stanov obchodní společnosti Centrum evropského projektování  

a. s. předloţilo jednotlivé čtvrtletní zprávy o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti 

Radě Královéhradeckého kraje vykonávající působnost valné hromady takto: 

 1. 1. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 31.03.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti za uplynulé účetní období, věcně příslušnému odboru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje je 22.03.2010); součástí 1. čtvrtletní zprávy v roce 

2010 bude předběţná výroční zpráva za rok 2009 obsahující neauditovanou účetní závěrku 

(v případě, ţe jiţ bude k dispozici výroční zpráva s auditovanou účetní závěrkou, bude předloţena 

tato),   

 2. 2. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 09.06.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti v prvním čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému odboru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje je 31.05.2010); součástí 2. čtvrtletní zprávy bude výkaz zisku  

a ztrát k 31.03.2010 a rozvaha k 31.03.2010, 

 3. 3. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 15.09.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti v druhém čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému odboru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje je 06.09.2010); součástí 3. čtvrtletní zprávy bude výkaz zisku a 

ztrát k 30.06.2010 a rozvaha k 30.06.2010, 

 4. 4. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 24.11.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti ve třetím čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému odboru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje je 15.11.2010); součástí 4. čtvrtletní zprávy bude výkaz zisku  

a ztrát k 30.09.2010, rozvaha k 30.09.2010 a plán strategické koncepce na rok 2011. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    v souladu s čl. 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje 

Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací, 

zajistit informování představenstva obchodní společnosti Centrum evropského projektování a. s.  

o přijatém usnesení a dále poskytnout představenstvu obchodní společnosti Centrum evropského 

projektování a. s. součinnost v souladu s čl. 4 odst. 1. písm. f) Jednacího řádu Rady a komisí 

Rady Královéhradeckého kraje při realizaci bodu I. tohoto ustanovení.  

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15640&suggestion_id=14492&n_resolution=213&n_sitting=5&year=2010


5 
 

USNESENÍ RK/5/214/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ObZ"), obchodní 

společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem Štefánikova 1029, 54401 Dvůr Králové nad Labem, 

IČ 27478246 (dále jen "ZOO Dvůr Králové a. s."), pokyn představenstvu obchodní společnosti ZOO 

Dvůr Králové a. s., aby v souladu s ustanovením § 194 odst. 4 ObZ a s ustanovením § 9 odst. 7  

písm. b) stanov obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a. s. předloţilo jednotlivé čtvrtletní zprávy  

o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti Radě Královéhradeckého kraje vykonávající 

působnost valné hromady takto: 

 1. 1. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 31.03.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti za uplynulé účetní období, věcně příslušnému odboru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje je 22.03.2010); součástí 1. čtvrtletní zprávy v roce 

2010 bude předběţná výroční zpráva za rok 2009 obsahující neauditovanou účetní závěrku 

(v případě, ţe jiţ bude k dispozici výroční zpráva s auditovanou účetní závěrkou, bude předloţena 

tato),   

 2. 2. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 09.06.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti v prvním čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému odboru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje je 31.05.2010); součástí 2. čtvrtletní zprávy bude výkaz zisku  

a ztrát k 31.03.2010 a rozvaha k 31.03.2010, 

 3. 3. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 15.09.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti v druhém čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému odboru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje je 06.09.2010); součástí 3. čtvrtletní zprávy bude výkaz zisku  

a ztrát k 30.06.2010 a rozvaha k 30.06.2010, 

 4. 4. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 24.11.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost akciové společnosti ve třetím čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému odboru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje je 15.11.2010); součástí 4. čtvrtletní zprávy bude výkaz zisku  

a ztrát k 30.09.2010, rozvaha k 30.09.2010 a plán strategické koncepce na rok 2011. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    v souladu s čl. 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje 

RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit informování představenstva obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a. s. o přijatém usnesení 

a dále poskytnout představenstvu obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a. s. součinnost v souladu 

s čl. 4 odst. 1. písm. f) Jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje při realizaci 

bodu I. tohoto ustanovení.  

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/215/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 132 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ObZ"), obchodní 

společnosti OREDO s. r. o., se sídlem Nerudova 104, 50002 Hradec Králové, IČ 25981854 (dále 

jen "OREDO s. r. o."), pokyn jednateli obchodní společnosti OREDO s. r. o., aby v souladu  

s ustanovením § 135 odst. 2 ObZ ve spojení s ustanovením § 194 odst. 4 ObZ a s ustanovením  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15641&suggestion_id=14494&n_resolution=214&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15642&suggestion_id=14507&n_resolution=215&n_sitting=5&year=2010


6 
 

čl. 14 bodu 14.5 zakladatelské listiny obchodní společnosti OREDO s. r. o. předloţil jednotlivé 

čtvrtletní zprávy o vedení obchodů a o obchodní politice a čtvrtletní zprávy o výsledcích hospodaření 

Radě Královéhradeckého kraje vykonávající působnost valné hromady takto: 

 1. 1. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 31.03.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost společnosti za uplynulé účetní období, věcně příslušnému odboru Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje je 22.03.2010); součástí 1. čtvrtletní zprávy v roce 2010 bude roční 

účetní závěrka, 

 2. 2. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 09.06.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost společnosti v prvním čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému odboru Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje je 31.05.2010); součástí 2. čtvrtletní zprávy bude výkaz zisku a ztrát  

k 31.03.2010 a rozvaha k 31.03.2010, 

 3. 3. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 15.09.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost společnosti v druhém čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému odboru Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje je 06.09.2010); součástí 3. čtvrtletní zprávy bude výkaz zisku a ztrát  

k 30.06.2010 a rozvaha k 30.06.2010, 

 4. 4. čtvrtletní zprávu v roce 2010 na jednání Rady Královéhradeckého kraje konané dne 24.11.2010 

(termín pro odevzdání plně zpracovaného materiálu včetně důvodové zprávy, v níţ bude popsána 

činnost společnosti ve třetím čtvrtletí roku 2010, věcně příslušnému odboru Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje je 15.11.2010); součástí 4. čtvrtletní zprávy bude výkaz zisku a ztrát  

k 30.09.2010 a rozvaha k 30.09.2010. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    v souladu s čl. 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje  

Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zajistit informování jednatele obchodní společnosti OREDO s. r. o. o přijatém usnesení a dále 

poskytnout jednateli obchodní společnosti OREDO s. r. o. součinnost v souladu s čl. 4 odst. 1.  

písm. f) Jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje při realizaci bodu I. tohoto 

ustanovení.  

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/216/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 240.000 Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční 

příspěvek pro Centrum EP na přípravu projektů v roce 2010: 

 1. III/28522 Nové Město nad Metují, rekonstrukce opěrné zdi včetně komunikace – 120.000 Kč 

 2. III/31810 Lupenice - Tutleky, RŢK (rekonstrukce ţivičného krytu) – 120.000 Kč 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

přípravou projektů do 19. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

  termín: 31.03.2010  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy silničního hospodářství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15643&suggestion_id=14482&n_resolution=216&n_sitting=5&year=2010


7 
 

USNESENÍ RK/5/217/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zajištění bezplatného jízdného ve vnitrostátní veřejné linkové autobusové dopravě po území 

Královéhradeckého kraje pro členy Českého svazu PTP do 31.12.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci bezplatného jízdného po území Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/218/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejných zakázek na stavební práce, které jsou schváleny Radou Královéhradeckého 

kraje v seznamu podporovaných projektů navrhovaných do Regionálního operačního programu NUTS 

II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury do výzvy 

vyhlášené v roce 2010. Zadavatelem těchto akcí je Královéhradecký kraj s tím, ţe zmocňuje  

k zajištění průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    1) podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce, které jsou schváleny Radou 

Královéhradeckého kraje v seznamu podporovaných projektů navrhovaných do Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční 

dopravní infrastruktury do výzvy vyhlášené v roce 2010  

2) sloţení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků:  

člen: Vlastimil Dlab, náhradník: Josef Ješina 

člen: Ing. Vladimír Derner, náhradník: Ing. Miroslav Uchytil 

člen: Ing. Svatava Koubová, náhradník: Ing. Jiří Brandejs 

člen: Bc. Gabriela Nosková, náhradník: Ing. Karel Charousek  

Dle konkrétního zadávacího řízení mohou být členem (resp. náhradníkem) komise pro otevírání 

obálek a pro posouzení kvalifikace pracovníci oddělení přípravy a realizace staveb místně 

příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje a. s., a to na základě návrhu ředitele 

společnosti, který odsouhlasí gestor odpovědný za oblast dopravy a silničního hospodářství.  

3) sloţení hodnotící komise vč. náhradníků:  

člen: Josef Ješina, náhradník: Helmut Dohnálek  

člen: Vlastimil Dlab, náhradník: Ing. Josef Táborský 

člen: Luboš Hübsch, náhradník: PhDr. Bc. Jiří Nosek 

člen: Ing. Miroslav Uchytil, náhradník: Ing. Vladimír Derner  

člen: Ing. Miloš Štěpán, náhradník: Zdeňka Motyčková, DiS. 

člen: Ing. Svatava Koubová, náhradník: Bc. Gabriela Nosková 

člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Karel Charousek  

Jednání hodnotící komise se můţe zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení přípravy  

a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce, které jsou schváleny Radou Královéhradeckého 

kraje v seznamu podporovaných projektů navrhovaných do Regionálního operačního programu NUTS 

II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury do výzvy 

vyhlášené v roce 2010 a sloţení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící 

komise vč. Náhradníků 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15644&suggestion_id=14546&n_resolution=217&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15645&suggestion_id=14551&n_resolution=218&n_sitting=5&year=2010


8 
 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky podle seznamu podporovaných projektů 

navrhovaných do Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 

1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury do výzvy vyhlášené v roce 2010 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/219/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/18/695/2009 ze dne 3. června 2009 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 Vysoká 

nad Labem, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, ţe zmocňuje k zajištění průběhu nového 

zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    1) podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 

Vysoká nad Labem  

2) sloţení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků:  

člen: Vlastimil Dlab, náhradník: Josef Ješina 

člen: Ing. Vladimír Derner, náhradník: Ing. Miroslav Uchytil 

člen: Ing. Svatava Koubová, náhradník: Ing. Jiří Brandejs 

člen: Bc. Gabriela Nosková, náhradník: Ing. Karel Charousek  

člen: Martin Dvořáček, náhradník: František Nosek  

3) sloţení hodnotící komise vč. náhradníků:  

člen: Josef Ješina, náhradník: Helmut Dohnálek  

člen: Vlastimil Dlab, náhradník: Ing. Josef Táborský 

člen: Luboš Hübsch, náhradník: PhDr. Bc. Jiří Nosek 

člen: Ing. Miroslav Uchytil, náhradník: Ing. Vladimír Derner 

člen: Ing. Miloš Štěpán, náhradník: Zdeňka Motyčková, DiS. 

člen: Ing. Svatava Koubová, náhradník: Bc. Gabriela Nosková 

člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Karel Charousek 

IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 Vysoká 

nad Labem a sloţení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a sloţení hodnotící 

komise vč. náhradníků 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/220/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce III/32419 Nový Bydţov - průtah, kterým bude 

Královéhradecký kraj, s tím, ţe zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení SÚS 

Královéhradeckého kraje a. s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce III/32419 Nový Bydţov - průtah  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15646&suggestion_id=14555&n_resolution=219&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15647&suggestion_id=14557&n_resolution=220&n_sitting=5&year=2010


9 
 

 2. sloţení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 

člen: Vlastimil Dlab, náhradník: Josef Ješina 

člen: Ing. Vladimír Derner, náhradník: Ing. Miroslav Uchytil 

člen: Ing. Svatava Koubová, náhradník: Ing. Jiří Brandejs 

člen: Bc. Gabriela Nosková, náhradník: Ing. Karel Charousek  

člen: Martin Dvořáček, náhradník: František Nosek 

 3. sloţení hodnotící komise vč. náhradníků: 

člen: Josef Ješina, náhradník: Helmut Dohnálek  

člen: Vlastimil Dlab, náhradník: Ing. Josef Táborský 

člen: Luboš Hübsch, náhradník: PhDr. Bc. Jiří Nosek 

člen: Ing. Miroslav Uchytil, náhradník: Ing. Vladimír Derner 

člen: Ing. Miloš Štěpán, náhradník: Zdeňka Motyčková, DiS. 

člen: Ing. Svatava Koubová, náhradník: Bc. Gabriela Nosková 

člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Karel Charousek 

Jednání hodnotící komise se můţe zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení přípravy 

a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce III/32419 Nový Bydţov - průtah a sloţení 

komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a sloţení hodnotící komise 

vč. náhradníků 

 2. vyčlenění finančních prostředků ve výši 10 mil. Kč v rámci rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce, 

kapitoly 10 pro rok 2011 na akci Křiţovatka silnic II/324 a III/32419 v Novém Bydţově 

(pro případ, ţe Královéhradecký kraj neuspěje se ţádostí o spolufinancování projektu z Evropské 

unie 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/221/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o zajištění dopravní obsluţnosti části území Královéhradeckého kraje - Dopravní podnik 

města Hradce Králové, a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o zajištění dopravní obsluţnosti části území Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/222/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

k projektu II/324 Nechanice – Lubno, průtah mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku k projektu II/324 Nechanice – Lubno, průtah mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP 

  termín: 19.03.2010  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15648&suggestion_id=14561&n_resolution=221&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15649&suggestion_id=14545&n_resolution=222&n_sitting=5&year=2010


10 
 

USNESENÍ RK/5/223/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0020/D3, mezi Královéhradeckým krajem  

a Regionální radou regionu soudrţnosti Severovýchod 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0020/D3 mezi Královéhradeckým 

krajem a Regionální radou regionu soudrţnosti Severovýchod 

  termín: 12.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/224/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 40 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby k zajištění dopravní obsluţnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Osnado spol. s r. o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 40 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby k zajištění dopravní obsluţnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/225/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 včetně příloh č. 1 - 3 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál k projednání na nejbliţším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/5/226/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh předloţeného dodatku č. 2 ke smlouvě 

o úvěru č. 2556-1/08/LCD s Českou spořitelnou, a. s. na financování jmenovitých investičních 

akcí v tabulce A/2009 Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví školství  

v roce 2010 dle důvodové zprávy 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh předloţeného dodatku č. 1 ke smlouvě  

o úvěru č. 2556-2/08/LCD s Českou spořitelnou, a. s., na financování jmenovitých akcí v tabulce 

B/2010 Kofinancované a předfinancované akce v odvětví školství, zdravotnictví dle důvodové 

zprávy 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15650&suggestion_id=14530&n_resolution=223&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15651&suggestion_id=14547&n_resolution=224&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15652&suggestion_id=14472&n_resolution=225&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15654&suggestion_id=14515&n_resolution=226&n_sitting=5&year=2010


11 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál k projednání na nejbliţší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/227/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh krajského dotačního programu KPG 012010 Podpora a rozvoj profesionálních  

i neprofesionálních kulturních aktivit pro rok 2010 s alokací 1.000.000 Kč 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení krajského dotačního programu KPG 012010 Podpora a rozvoj profesionálních  

i neprofesionálních kulturních aktivit pro rok 2010 v termínu 26.03.2010 aţ 23.04.2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/228/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dotace v programu RRD 062010 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech 

jednotlivým ţadatelům dle tabulky č. 1 přílohy důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    schválení dotace v programu RRD 062010 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech 

jednotlivým ţadatelům ve výši dle tabulky č. 1 přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dotace v programu RRD 062010 

Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech jednotlivým ţadatelům ve výši dle tabulky č. 1 

přílohy důvodové zprávy 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/229/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost společnosti GÁZA s. r. o. o prominutí/sníţení penále za porušení rozpočtové kázně podle 

ustanovení § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit sníţení penále za porušení rozpočtové kázně podle 

ustanovení § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů společnosti GÁZA s. r. o. dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15655&suggestion_id=14540&n_resolution=227&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15656&suggestion_id=14528&n_resolution=228&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15657&suggestion_id=14532&n_resolution=229&n_sitting=5&year=2010


12 
 

USNESENÍ RK/5/230/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    sloţení hodnotícího orgánu pro krajské dotační programy v oblasti kultury a památkové péče  

pro rok 2010 dle důvodové zprávy 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/231/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící orgán pro posouzení ţádostí o finanční podporu z oblasti vzdělávání a prevence rizikového 

chování ve sloţení: 

 1. Ing. Jaroslav Jirásko 

 2. Mgr. Táňa Šormová 

 3. Mgr. Miroslav Behan 

 4. Ing. Karel Janeček 

 5. Jiří Říha 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/232/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící orgán pro posouzení ţádostí o finanční podporu z oblasti volnočasových aktivit, 

tělovýchovy a sportu ve sloţení: 

 1. MUDr. Jan Michálek 

 2. Ing. Rostislav Jireš 

 3. Miloš Jon 

 4. Rudolf Polák 

 5. František Škvařil 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/233/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/328 38 a III/328 39 - celková výměra 3466 m
2
 

p. p. č. 601/19 o výměře 1833 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 602/1 o výměře 1633 m
2
 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Nemyčeves 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/328 38 a III/328 39 - celková výměra 3466 m
2
 

p. p. č. 601/19 o výměře 1833 m
2
 ostatní plocha - silnice 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15658&suggestion_id=14471&n_resolution=230&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15659&suggestion_id=14476&n_resolution=231&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15660&suggestion_id=14475&n_resolution=232&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15661&suggestion_id=14444&n_resolution=233&n_sitting=5&year=2010


13 
 

p. p. č. 602/1 o výměře 1633 m
2
 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Nemyčeves 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi III. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. 

tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/234/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku  

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 12 

p. p. č. 1018/8 o výměře 3 m
2
 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 12 

p. p. č. 1018/8 o výměře 3 m
2
 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 

usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/235/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku  

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemek: součástí silnic č. II/298 a III/298 32 

p. p. č. 641/1 o výměře 836 m
2
 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  

Převodce: Česká republika  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15662&suggestion_id=14454&n_resolution=234&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15663&suggestion_id=14455&n_resolution=235&n_sitting=5&year=2010


14 
 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: součástí silnic č. II/298 a III/298 32 

p. p. č. 641/1 o výměře 836 m
2
 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. 

tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/236/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Hořice v Podkrkonoší  

Pozemky: (zastavěny stavbou bývalé silnice I/35) 

v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  

p. p. č. 2415/4 ostatní plocha-ostatní komunikace  

p. p. č. 2415/5 ostatní plocha-ostatní komunikace (spoluvlastnický podíl 4/10) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků městu Hořice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 

podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Hořice 

Pozemky: (zastavěny stavbou bývalé silnice I/35) 

v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  

p. p. č. 2415/4 o výměře 11978 m
2
 ostatní plocha-ostatní komunikace 

p. p. č. 2415/5 o výměře 268 m
2 
ostatní plocha-ostatní komunikace - spoluvlastnický podíl 4/10  

Výměra pozemků celkem: 12246 m
2
  

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování pozemků  

dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 06.05.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/237/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje Střední škole-

Podorlické vzdělávací centrum. Dobruška, se sídlem 518 01 Dobruška, Pulická 695, a to 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15664&suggestion_id=14527&n_resolution=236&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15665&suggestion_id=14535&n_resolution=237&n_sitting=5&year=2010


15 
 

budovy: 

č. p. 149 – rodinný dům 

č. p. 241 – občanská vybavenost 

č. p. 695 – výroba 

pozemky: 

p. p. č. 1234 o výměře 507 m² zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

p. p. č. 1235 o výměře 781 m² zahrada  

p. p. č. 1236/3 o výměře 3790 m² orná půda 

p. p. č. 1236/4 o výměře 13 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 

p. p. č. 1237/1 o výměře 5109 m² zastavěná plocha a nádvoří 

p. p. č. 1237/2 o výměře 1706 m² ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

p. p. č. 1237/3 o výměře 2238 m² ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

p. p. č. 1237/4 o výměře 615 m² ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

p. p. č. 1237/5 o výměře 906 m² zastavěná plocha a nádvoří 

p. p. č. 1237/6 o výměře 168 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 

p. p. č. 1237/7 o výměře 584 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 

p. p. č. 1238 o výměře 731 m² zastavěná plocha nádvoří 

p. p. č. 1240 o výměře 815 m² zahrada 

p. p. č. 1241 o výměře 321 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 

p. p. č. 1242 o výměře 3695 m² zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 

vše v k. ú. a obci Dobruška 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s darováním nemovitého majetku uvedenému zájemci za předpokladu, ţe na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 

budov: 

č. p. 149 – rodinný dům 

č. p. 241 – občanská vybavenost 

č. p. 695 - výroba 

pozemků: 

p. p. č. 1234 o výměře 507 m² zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

p. p. č. 1235 o výměře 781 m² zahrada  

p. p. č. 1236/3 o výměře 3790 m² orná půda 

p. p. č. 1236/4 o výměře 13 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 

p. p. č. 1237/1 o výměře 5109 m² zastavěná plocha a nádvoří 

p. p. č. 1237/2 o výměře 1706 m² ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

p. p. č. 1237/3 o výměře 2238 m² ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

p. p. č. 1237/4 o výměře 615 m² ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

p. p. č. 1237/5 o výměře 906 m² zastavěná plocha a nádvoří 

p. p. č. 1237/6 o výměře 168 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 

p. p. č. 1237/7 o výměře 584 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 

p. p. č. 1238 o výměře 731 m² zastavěná plocha nádvoří 

p. p. č. 1240 o výměře 815 m² zahrada 

p. p. č. 1241 o výměře 321 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 

p. p. č. 1242 o výměře 3695 m² zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 

vše v k. ú. a obci Dobruška  

Dárce: Královéhradecký kraj 

Obdarovaný: Střední škola-Podorlické vzdělávací centrum. Dobruška, se sídlem  

518 01 Dobruška, Pulická 695 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s darováním movitého majetku dle soupisu drobného majetku a dlouhodobého majetku 

uvedeného v příloze tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 



16 
 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh darování  

dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 06.05.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/238/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením darovací smlouvy s předkupním právem, kterou Královéhradecký kraj daruje umělecká 

díla společnosti ZOO Dvůr Králové a. s. a stane se oprávněným z předkupního práva k těmto dílům 

dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit návrh darování uměleckých děl dle bodu I. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 15.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/239/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemkové parcely 

Prodávající: Statutární město Hradec Králové 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p. p. č. 725/262 o výměře 6 m²  ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Nový Hradec 

Králové a obci Hradec Králové  

Kupní cena: 16.950 Kč 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Zdravotnická záchranná sluţba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690, 500 12 Hradec Králové 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na výkup nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/240/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemku v souvislosti s výstavbou Digitálního planetária  

v Hradci Králové  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemku 

p. p. č. 283/21 o výměře 404 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  

Budoucí prodávající:  

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15666&suggestion_id=14463&n_resolution=238&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15667&suggestion_id=14537&n_resolution=239&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15668&suggestion_id=14563&n_resolution=240&n_sitting=5&year=2010


17 
 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  

Budoucí správce svěřeného majetku: 

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 

Kupní cena: 250.000 Kč 

Financování: z operačního programu VaVpI 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření smlouvy  

o smlouvě budoucí kupní dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/241/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje ke vstupu města Trutnova na část p. p. č. 1523/2 v k. ú.  

a obci Trutnov, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a v nájmu Oblastní nemocnice 

Trutnov a.s., za účelem stavby lešení a zřízení dočasného zařízení staveniště podél obvodu kaple  

sv. Jana Nepomuckého v Trutnově umístěné na st. p. č. 345/2 v k. ú. a obci Trutnov z důvodu výměny 

střešní krytiny a obnovy fasády 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/242/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu vlastníka nemovitostí se zaústěním chráničky s optickým vláknem do objektu  

č. p. 549 v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/243/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu vlastníka nemovitostí s uloţením optického kabelu na pozemku p. p. č. 2027 v k. ú.  

a obec Kostelec nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15669&suggestion_id=14536&n_resolution=241&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15670&suggestion_id=14564&n_resolution=242&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15671&suggestion_id=14565&n_resolution=243&n_sitting=5&year=2010


18 
 

USNESENÍ RK/5/244/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. udělení souhlasu s  realizací přeloţky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení  

v rámci prováděné rekonstrukce  plynovodní přípojky a vnitřních rozvodů na pozemku p. p. č. 

774/4 a st. p. č. 1234 v k. ú. a obec Jičín a uzavření smlouvy o realizaci přeloţky plynovodní 

přípojky a části odběrného plynového zařízení s VČP Net, s. r. o., Praţská třída 485, 5004 Hradec 

Králové 

 2. zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 

Oprávněný: VČP Net, s. r. o., Praţská 485, 500 04 Hradec Králové 

Věcné břemeno: 

- právo vstupovat a vjíţdět na cizí nemovitosti v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, 

opravami a provozováním distribuční soustavy a plynovodních přípojek 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení na pozemku 

p. p. č. 774/4 ostatní plocha - zeleň 

st. p. č. 1234 zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. a obec Jičín 

Ocenění věcného břemene: 100 Kč za kaţdý započatý metr 

Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 

nese oprávněný z věcného břemene 

Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: 

po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o realizaci přeloţky plynovodní přípojky a části odběrného plynového 

zařízení dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením 

stavby dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 3. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/245/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu k umístění vysílače pro bezdrátový internet (wifi) na střeše č. p. 365 Chlumec 

nad Cidlinou IV na st. p. č. 794 v k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15672&suggestion_id=14566&n_resolution=244&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15673&suggestion_id=14567&n_resolution=245&n_sitting=5&year=2010


19 
 

USNESENÍ RK/5/246/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    s účinností ke dni 01.04.2010 Statut škodní a likvidační komise dle přílohy 

II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    s účinností k 31.03.2010 Mgr. Štěpánku Blaţkovou, Mgr. Alenu Koukalovou a JUDr. Radmilu 

Šulcovou z funkce člena Škodní a likvidační komise 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    s účinností ke dni 01.04.2010 Ing. Renatu Kopáčkovou, referentku pojištění majetkového oddělení, 

Mgr. Lukáše Kulhánka, právníka majetkového oddělení a Mgr. Martina Strunu, právníka odboru 

školství do funkce členů Škodní a likvidační komise 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit provedení schválených změn 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/247/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání ţádosti obchodním společnostem, v nichţ má Královéhradecký kraj podíl niţší neţ 100%,  

o pravidelné poskytování  informací o jejich hospodaření, a to v rozsahu a termínech,  

které jsou uplatňovány u společností se 100 % podílem kraje  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,   

poţádat dotčené obchodní společnosti o poskytování informací dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2010  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/5/248/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o plnění záměrů zajištění faktické správy areálu bývalého kláštera v Opočně a o čerpání 

finančních prostředků z kapitoly 12 na tyto účely za rok 2009 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    postupy uvedené v informaci dle bodu I. tohoto usnesení včetně navrţených opatření 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/249/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/29/1315/2009 ze dne 07.10. 2009 v části I. takto: 

I. s o u h l a s í 

 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/303 v k. ú. a obci Bukovice 
Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 200.350 Kč (tj. 50 Kč/m
2
) 

Financování: z kap. 12 - správa majetku kraje 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15674&suggestion_id=14468&n_resolution=246&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15675&suggestion_id=14465&n_resolution=247&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15676&suggestion_id=14518&n_resolution=248&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15677&suggestion_id=14493&n_resolution=249&n_sitting=5&year=2010


20 
 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/303 o celkové výměře 4 007 m
2
 

  a) GP č. 148-575/2004 

- část p. p. číslo 369/4 (KN) o výměře 260 m
2
 bude dle GP 148-575/2004 označena jako  

p. p. č. 369/4 (KN) travní porost o výměře 260 m
2
 

- část p. p. č. 215/2 (KN) díl "a1" o výměře 5 m
2
 a část p. p. č.369/2 (PK) díl "b1" o výměře  

7 m
2
, které budou dle GP 148-575/2004 sloučeny a označeny jako p. p. č. 369/23 (KN), 

ostatní plocha - jiná plocha o výměře 12 m
2
,  

- část p. p. č. 369/2 (PK) o výměře 24 m
2
 bude dle GP 148-575/2004 označena jako  

p. p. č. 369/26 (KN), ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 24 m
2
 

- část p. p. č. 239/2 díl "s1" o výměře 3 m
2
, část p. p. č.369/4 díl "t1" o výměře 56 m

2
, část  

p. p. č. 369/12 díl "r1" o výměře 2192 m
2
, část p. p. č. 369/13 díl "u1" o výměře 2 m

2
, část  

p. p. č. 369/14 díl "v1" o výměře 6 m
2
, část p. p. č. 369/20 díl "w1" o výměře 4 m

2
 a díl "x1" 

o výměře 4m
2
, které budou dle GP 148-575/2004 sloučeny a nově označeny jako p. p. č. 

369/12, ostatní plocha - jiná plocha o výměře 2267 m
2
 

- část p. p. č. 369/12 (KN) o výměře 27 m
2
 bude dle GP 148-575/2004 označena jako p. p. č. 

369/33 (KN), ostatní plocha - jiná plocha o výměře 27 m
2
 

- část p. p. č. 239/1 (KN) díl "h2" o výměře 255 m
2
, část p. p. č.239/2 (KN) díl "i2" o výměře 

3 m
2
, část p. p. č. 369/12 (KN) díl "j2" o výměře 172 m

2
 a díl "k2" o výměře 52 m

2
, část  

p. p. č. 369/20 (KN) díl "g2" o výměře 698 m
2
, které budou dle GP 148-575/2004 sloučeny  

a označeny jako p. p. č. 369/20 (KN), travní porost - celková výměra 1180 m
2
 

  b) GP č. 159-575/2004 

- část p. p. č. 369/12 díl "g" o výměře 175 m
2 
a část p. p. č.369/14 díl  "h" o výměře 6 m

2
, 

které budou dle GP 159-575/2004 sloučeny do nově vzniklé p. p. č. 369/35, ostatní plocha - 

jiná plocha o výměře 181 m
2 

- část p. p. č. 369/12 o výměře 56 m
2
, dle GP 159-575/2004 nově vzniká p. p. č. 369/36, 

ostatní plocha - jiná plocha o výměře 56 m
2
 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na revokaci usnesení zastupitelstva kraje č. ZK/29/1315/2009 ze dne 7. října 2009 předloţit  

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/250/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 8 smlouvy o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor uzavřenou mezi 

Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. a Královéhradeckým krajem dne 22.11.2007  

s účinností od 1. dubna 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít dodatek č. 8 ke smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor v areálu RegioCentra 

Nový pivovar 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/251/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15678&suggestion_id=14464&n_resolution=250&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15679&suggestion_id=14505&n_resolution=251&n_sitting=5&year=2010


21 
 

    poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku pro Klub chovatelů loveckých slídičů  

na I. Východočeské derby retrieverů ve výši 11.000 Kč. Finanční prostředky budou vyplaceny  

z rozpočtu kapitoly 02 – ţivotní prostředí a zemědělství 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/252/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. ţádost obce Libčany o prodlouţení termínu realizace projektu „Projektová dokumentace 

Revitalizace okolí rybníku Brigádník“ do 30.06.2010 

 2. prominutí vrácení dotace ve výši 150.000 Kč na projekt „Projektová dokumentace Revitalizace 

okolí rybníku Brigádník“ z důvodu nesplnění termínu ukončení smlouvy o poskytnutí dotace  

č. 3514/2009 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. prodlouţení termínu realizace projektu „Projektová dokumentace Revitalizace okolí rybníku 

Brigádník“ do 30.06.2010 

 2. prominutí vrácení dotace ve výši 150.000 Kč na projekt „Projektová dokumentace Revitalizace 

okolí rybníku Brigádník“ z důvodu nesplnění termínu ukončení projektu, při dodrţení ostatních 

podmínek smlouvy o poskytnutí dotace č. 3514/2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/253/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým 

organizacím školství o 4.131,9 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových 

organizací o 1.490,9 tis. Kč, sníţení ostatních běţných výdajů odvětví školství o 2.641,0 tis. Kč 

dle důvodové zprávy a tab. č. 1 a 2 přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/254/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 2010 

dle tabulky přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele škol a školských zařízení o schválení odpisových plánů pro rok 2010 

  termín: 30.03.2010 
   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15680&suggestion_id=14517&n_resolution=252&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15681&suggestion_id=14529&n_resolution=253&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15682&suggestion_id=14544&n_resolution=254&n_sitting=5&year=2010


22 
 

USNESENÍ RK/5/255/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření Dětskému 

domovu, základní škole a školní jídelně, Dolní Lánov 240: automobil Škoda Felicia combi 1,3 GLX  

v pořizovací ceně 160.000 Kč dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Dětský domov, základní školu a školní 

jídelnu, Dolní Lánov 240 

  termín: 30.03.2010  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/5/256/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. 11/683/2006 následující 

rozpočtová opatření: 

rozdělení finančních prostředků Ministerstva školství, mládeţe a tělovýchovy ČR školám a školským 

zařízením na zabezpečení okresních a krajských kol soutěţí a přehlídek vyhlašovaných MŠMT  

v Královéhradeckém kraji dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat o výsledku projednání bodu I. ředitele dotčených organizací, zabezpečit poskytnutí 

finančních prostředků organizacím dle přílohy usnesení 

   termín: 19.03.2010  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 

rozpočtovém opatření dle bodu I. 

   termín: 30.04.2010  

 
  

 

 
 

USNESENÍ RK/5/257/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost města Jičín o změnu termínu ukončení stavební akce zabezpečení bezbariérového přístupu 

do objektu Základní školy, Jičín, Soudná 12 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu termínu ukončení akce z 08.02.2010 na 15.04.2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zabezpečit vyrozumění města Jičín o výsledku projednání ţádosti a vypracování dodatku č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí účelově vázané dotace 

  termín: 12.03.2010  
   

IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelově vázané dotace 

  termín: 26.03.2010  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15683&suggestion_id=14543&n_resolution=255&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15684&suggestion_id=14548&n_resolution=256&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15685&suggestion_id=14499&n_resolution=257&n_sitting=5&year=2010


23 
 

USNESENÍ RK/5/258/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Střední školy gastronomie a sluţeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na uzavření leasingové 

smlouvy s následnou koupí uţitkového 5 místného vozidla Volkswagen Transporter - valník 2,5 TDI 

od firmy Auto Samson, s. r. o., Olomouc s podmínkou přímé platby a leasingových splátek z vlastních 

prostředků příspěvkové organizace 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Střední škole gastronomie a sluţeb Nová Paka, 

Masarykovo nám. 2 uzavření leasingové smlouvy s následnou koupí uţitkového 5 místného vozidla 

Volkswagen Transporter - valník 2,5 TDI od firmy Auto Samson, s. r. o., Olomouc s podmínkou 

přímé platby a leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál ke schválení   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/259/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy s vítězným uchazečem Gerhard Schmiedl, Smetanova 860, 541 01 Trutnov  

k veřejné zakázce s názvem "Technický dozor investora a koordinátora BOZP v rámci projektu 

Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE" v celkové výši 294.754 Kč bez DPH 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu smlouvy s vítězným uchazečem 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/260/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy s vítězným uchazečem Sinveko a. s., Machkova 587, 500 11  Hradec Králové 

k veřejné zakázce s názvem "Technický dozor investora a koordinátora BOZP v rámci projektu 

Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví" v celkové výši 307.155 Kč bez DPH 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu smlouvy s vítězným uchazečem 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/261/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy s vítězným uchazečem Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., K Vápence 2677,  

530 02 Pardubice, Zelené Předměstí k veřejné zakázce s názvem "Stavební práce a publicita 

pro Centra odborného vzdělávání Královéhradeckého kraje" v celkové výši 109.734.020 Kč včetně 

DPH 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15686&suggestion_id=14469&n_resolution=258&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15687&suggestion_id=14511&n_resolution=259&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15688&suggestion_id=14510&n_resolution=260&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15689&suggestion_id=14503&n_resolution=261&n_sitting=5&year=2010


24 
 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu smlouvy s vítězným uchazečem 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/262/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy s vítězným uchazečem Ing. Luboš Kasper, Akátová 599, 541 02 Trutnov - Horní 

Staré Město k veřejné zakázce s názvem "Technický dozor investora a koordinátora BOZP v rámci 

projektu Centrum odborného vzdělávání pro automobilový průmysl a dopravu" v celkové výši 

349.000 Kč bez DPH 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu smlouvy s vítězným uchazečem 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/263/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy s vítězným uchazečem Ing. Gerhard Schmiedl, Smetanova 860, 541 01 Trutnov  

k veřejné zakázce s názvem "Technický dozor investora a koordinátora BOZP v rámci projektu 

Centrum odborného vzdělávání v lesnictví" v celkové výši 358.691 Kč bez DPH 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu smlouvy s vítězným uchazečem 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/264/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. jednací řízení bez uveřejnění na "Autorský dozor v rámci projektů Center odborného vzdělávání 

Královéhradeckého kraje" dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, 

Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokyny pro zadávání veřejných zakázek 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

 2. výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

 3. seznam oslovených projektantů: 

Centrum odborného vzdělávání pro automobilový průmysl a dopravu 
ATELIER 11 Hradec Králové, s. r. o. 

Jiţní 870, Hradec Králové, 500 03, IČ: 47450347 

Odpovědný projektant: Ing. Milan Havlišta 

Centrum odborného vzdělávání v lesnictví 
3Q PROJECT, a. s. 

Eliščino nábřeţí 304, Hradec Králové, 500 02, IČ: 63216809 

Odpovědný projektant: Ing. arch. Pavel Tušl 

Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE 

ATELIER 11 Hradec Králové, s. r. o. 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15690&suggestion_id=14508&n_resolution=262&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15691&suggestion_id=14509&n_resolution=263&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15692&suggestion_id=14531&n_resolution=264&n_sitting=5&year=2010


25 
 

Jiţní 870, Hradec Králové, 500 03, IČ: 47450347 

Odpovědný projektant: Ing. Milan Havlišta 

Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví 

INS spol. s r. o., projektový a inţenýrský atelier 

Palackého 920, Náchod, 547 01, IČ: 60109971 

Odpovědný projektant: Ing. Pavel Tůma 

 4. Zadavatele zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. Zástupce zadavatele 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. Osoby určené k jednání v souladu se Zákonem: 

PhDr. Bc. Jiřího Noska 

Ing. Stanislava Pitrmana 

Bc. Jaroslavu Jungvirtovou 

   termín: 31.03.2010  
  

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/265/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    smlouvy o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady soudrţnosti Severovýchod  

k projektům: 

- Centrum odborného vzdělávání pro automobilový průmysl a dopravu  

   Registrační číslo CZ.1.13/2.2.00/09.00509 

- Centrum odborného vzdělávání v lesnictví                                    

   Registrační číslo CZ.1.13/2.2.00/09.00515 

- Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví                             

   Registrační číslo CZ.1.13/2.2.00/09.00510 

- Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE                     

   Registrační číslo CZ.1.13/2.2.00/09.00470 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvy o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady soudrţnosti Severovýchod, 

viz důvodová zpráva a zahájení fyzické realizace těchto projektů 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/266/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost o změnu organizace školního roku 2009/2010 ve Střední škole zahradnické, Kopidlno, náměstí 

Hilmarovo 1 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15693&suggestion_id=14491&n_resolution=265&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15694&suggestion_id=14477&n_resolution=266&n_sitting=5&year=2010


26 
 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnou organizace školního roku 2009/2010 ve Střední škole zahradnické, Kopidlno, náměstí 

Hilmarovo 1 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit předloţení ţádosti o změnu v organizaci školního roku 2009/2010 ve Střední škole 

zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, Ministerstvu školství, mládeţe a tělovýchovy 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/267/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají činnost 

školy nebo školského zařízení, jejichţ zřizovatelem je Královéhradecký kraj 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení 

 1. s účinností od 01.04.2010 

  a) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
sníţení nejvyššího povoleného počtu lůţek domova mládeţe ze 122 na 108 

  b) Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého 

kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 
výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských sluţeb Smiřických 1237,  

547 01 Náchod; výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských sluţeb U Stadionu 

1166, 516 01 Rychnov nad Kněţnou; zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských 

sluţeb Praţská 1759, 547 01 Náchod; zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských 

sluţeb Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněţnou 

 2. s účinností od 01.09.2010 

  a) Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
sníţení nejvyššího povoleného počtu ţáků oboru vzdělání dle RVP 23-45-M/01 Dopravní 

prostředky (denní forma vzdělávání) ze 136 na 120; sníţení nejvyššího povoleného počtu 

ţáků oboru vzdělání dle RVP 26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud (denní forma vzdělávání)  

ze 102 na 90; sníţení nejvyššího povoleného počtu ţáků oboru vzdělání dle RVP 29-54-H/01 

Cukrář (denní forma vzdělávání) ze 102 na 90; zvýšení nejvyššího povoleného počtu ţáků 

oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání - nástavbové 

studium) z 20 na 50 a v 1. ročníku z 10 na 30 ţáků 

  b) Speciální základní škola a Mateřská škola, Trutnov 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy z 16 na 19; zápis místa 

poskytovaného vzdělávání u mateřské školy Horská 160, 541 02 Trutnov 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit veškeré další náleţitosti v souladu se školským zákonem 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/268/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se záměrem zrušení příspěvkové organizace kraje Gymnázium a Střední odborná škola, Úpice, 

Havlíčkova 812, ke dni 31.12.2010 s následným bezúplatným převodem části majetku kraje,  

který je této škole předán k hospodaření, nutného k zajištění vzdělávání ţáků střední školy, 

do vlastnictví města Úpice 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15695&suggestion_id=14470&n_resolution=267&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15696&suggestion_id=14539&n_resolution=268&n_sitting=5&year=2010


27 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi rady Královéhradeckého kraje,  

předloţit návrh záměru dle bodu I. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/269/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola rozvoje venkova  

a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola rozvoje venkova  

a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/270/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem koncepce péče o památkový fond Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/271/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí nabídky Ministerstva kultury administrovat agendu Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón pro území Královéhradeckého kraje a přijetí 

státní účelové dotace na realizaci tohoto programu v roce 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

sdělit toto usnesení Ministerstvu kultury 

  termín: 19.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/272/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci kapitoly 50 sníţení investičních transferů příspěvkové organizaci Hvězdárna v Úpici  

na akci Pozorovatelna slunce o 180 tis Kč a současně zvýšení kapitálových výdajů odvětví kultury  

o 180 tis Kč (úhrada faktury na dokumentaci a inţenýrskou činnost pro územní rozhodnutí a stavební 

povolení na akci Digitální planetárium v Hradci Králové) 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15697&suggestion_id=14521&n_resolution=269&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15698&suggestion_id=14459&n_resolution=270&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15699&suggestion_id=14474&n_resolution=271&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15700&suggestion_id=14526&n_resolution=272&n_sitting=5&year=2010


28 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/273/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platový postup v rámci platové třídy Mgr. Jana Kapusty, ředitele Galerie výtvarného umění 

v Náchodě s účinností od 01.01.2010  

 

 
 

USNESENÍ RK/5/274/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem dodatku č. 1 k darovací smlouvě ze dne  20.12.2007 uzavřené mezi Královéhradeckým 

krajem a městem Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/5/275/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dohodu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a statutárním městem Hradec Králové k projektu 

Digitálního planetária v Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a statutárním městem Hradec Králové 

k projektu Digitálního planetária v Hradci Králové   

  termín: 31.03.2010  
   

  

 
 

USNESENÍ RK/5/276/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových organizací 

odvětví sociálních věcí za rok 2009 a jejich rozdělení do peněţních fondů dle důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje   

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15703&suggestion_id=14458&n_resolution=273&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15704&suggestion_id=14457&n_resolution=274&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15705&suggestion_id=14497&n_resolution=275&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15706&suggestion_id=14501&n_resolution=276&n_sitting=5&year=2010


29 
 

USNESENÍ RK/5/277/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce v reţimu zjednodušeného podlimitního řízení  

na akci Ústavu sociální péče Chotělice – rekonstrukce a modernizace hlavního objektu – Ústav 

sociální péče Chotělice, Chotělice 86, 503 53 Smidary za podmínek stanovených v ustanovení § 38  

a zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 3 

Rady Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací na akci ÚSP Chotělice 

– rekonstrukce a modernizace hlavního objektu dle důvodové zprávy 

 2. výsledek výběrového řízení, kterým byl vybrán dodavatel stavebních prací - Redomo a. s., Váţní 

1064,  

500 03 Hradec Králové, IČ 259 37 499, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější 

ve výši 7.677.627 Kč - včetně DPH 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle  bodu II/2 tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/278/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit mimořádný odvod z investičního fondu příspěvkové 

organizace Domov Dědina Opočno ve výši 205.542 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/279/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. výsledky jednání Komise specifické prevence k výběru projektů obcí předloţených v Krajském 

programu prevence kriminality pro rok 2010 

 2. předloţení ţádosti Královéhradeckého kraje o státní účelovou dotaci na Krajský program 

prevence kriminality pro rok 2010 Ministerstvu vnitra ČR 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výběr projektů obcí předloţených v Krajském programu prevence kriminality pro rok 2010 

 2. realizaci krajského projektu prevence kriminality Dluhová prevence 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15707&suggestion_id=14534&n_resolution=277&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15708&suggestion_id=14504&n_resolution=278&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15709&suggestion_id=14484&n_resolution=279&n_sitting=5&year=2010


30 
 

USNESENÍ RK/5/280/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu  Královéhradeckého kraje    

 1. vyhlásit dotační program pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2010 

 2. schválit Zásady dotačního programu na podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji  

v roce 2010 

 3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve sloţení: 

Ing. Miroslav Uchytil 

RNDr. Petr Ţďánský, CSc. 

Bc. Otakar Kalenda  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/281/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. vyhlásit dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální 

sluţby v Královéhradeckém kraji v roce 2010 

 2. schválit Zásady dotačního programu na podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální sluţby v Královéhradeckém kraji v roce 2010 

 3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve sloţení: 

Ing. Miroslav Uchytil 

RNDr. Petr Ţďánský, CSc. 

Bc. Otakar Kalenda  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/282/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. vyhlásit dotační program na podporu sociálních sluţeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních sluţbách, v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2010 

 2. schválit Zásady pro poskytování dotací z dotačního programu na podporu sociálních sluţeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních sluţbách, v platném znění,  

v Královéhradeckém kraji v roce 2010 

 3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve sloţení: 

Ing. Miroslav Uchytil 

RNDr. Petr Ţďánský, CSc. 

Bc. Otakar Kalenda  

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15710&suggestion_id=14512&n_resolution=280&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15711&suggestion_id=14513&n_resolution=281&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15712&suggestion_id=14514&n_resolution=282&n_sitting=5&year=2010


31 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/283/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předloţení ţádosti o finanční podporu v rámci Oblasti podpory 3.4 Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost na projekt Podpora rovných příleţitostí ţen a muţů a slaďování profesního  

a rodinného ţivota na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zpracování ţádosti o finanční podporu a realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/284/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina 

Dűrrera, do Estonska – Tallinn - za účelem jednání Výkonné rady E.D.E., Generální rady E.D.E.  

a Mezinárodního přípravného výboru evropského kongresu E.D.E, ve dnech 25.–28. března 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dűrrera o přijatém usnesení  

  termín: 19.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/285/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s čerpáním investiční dotace z Fondu rozvoje a reprodukce poskytnuté v roce 2009 Oblastní 

nemocnici Rychnov nad Kněţnou a. s. na akci č. ZD/09/451 na pořízení plicního ventilátoru  

pro ARO ve výši 700,0 tis. Kč v roce 2010 dle důvodové zprávy 

 2. se změnou účelu pouţití investiční dotace poskytnuté v roce 2006 příspěvkové organizaci 

Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 165,0 tis. Kč dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/286/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek výběrového řízení na dodavatele investiční akce  Vybudování sociálního zázemí 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15713&suggestion_id=14498&n_resolution=283&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15714&suggestion_id=14496&n_resolution=284&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15715&suggestion_id=14556&n_resolution=285&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15716&suggestion_id=14560&n_resolution=286&n_sitting=5&year=2010


32 
 

zaměstnanců v podkroví hlavní budovy II. etapa  Městské nemocnice Dvůr Králové  

nad Labem a. s., firmu Pavel Bořek – stavební firma, se sídlem Poděbradova 2014, Dvůr Králové 

nad Labem v objemu 2.719.200 Kč (včetně DPH) 

 2. smlouvu o dílo na investiční akci Vybudování sociálního zázemí zaměstnanců v podkroví hlavní 

budovy II. etapa Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem a. s. v objemu 2.719.200 Kč 

(včetně DPH), s firmou Pavel Bořek – stavební firma, se sídlem Poděbradova 2014, Dvůr Králové 

nad Labem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu s dodavatelem akce, firmou Pavel Bořek-stavební firma, se sídlem  

Poděbradova 2014, Dvůr Králové nad Labem 

  termín: 10.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/287/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zapojením nedaňových příjmů kapitoly 15 – zdravotnictví ve výši 720,0 tis. Kč a současně 

ve stejné výši s navýšením ostatních běţných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na poskytnutí 

bezúročné půjčky příspěvkové organizaci Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/288/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 - 10 důvodové zprávy (financováno z kapitoly 15 - 

zdravotnictví) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/289/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Sníţení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje ve výši  

13,0 mil. Kč běţných výdajů a 12,0 mil. Kč kapitálových výdajů a o částky 16,5 mil. Kč běţných 

výdajů a 8,5 mil. Kč kapitálových výdajů zvýšení kapitoly 39 určených na financování Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 2010. 

 2. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2010 jednotlivým 

ţadatelům v dotačním titulu 1, 2 a 4 ve výši dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud 

bude audit obce za rok 2009 hodnocen s velmi váţnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých 

akcích ţadatele, na které byla ţádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 3. Pouţití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2010 k pokrytí dotace dalším ţadatelům v zásobníku projektů 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15717&suggestion_id=14552&n_resolution=287&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15718&suggestion_id=14525&n_resolution=288&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15721&suggestion_id=14453&n_resolution=289&n_sitting=5&year=2010


33 
 

nebo navýšení stávajících schválených dotací po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální 

rozvoj a cestovní ruch a následném předloţení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit sníţení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje ve výši 13,0 mil. Kč běţných výdajů a 12,0 mil. Kč 

kapitálových výdajů a o částky 16,5 mil. Kč běţných výdajů a 8,5 mil. Kč kapitálových výdajů 

zvýšení kapitoly 39 určených na financování Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

v roce 2010. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení dotace v Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje pro rok 2010 jednotlivým ţadatelům v dotačním titulu 1, 2 a 4 ve výši 

dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2009 hodnocen s velmi 

váţnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích ţadatele, na které byla ţádána podpora, 

bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 3. Pouţití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2010 k pokrytí dotace dalším ţadatelům v zásobníku projektů 

nebo navýšení stávajících schválených dotací po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální 

rozvoj a cestovní ruch a následném předloţení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Předloţit  ke schválení změnu rozpočtu a dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje pro rok 2010 jednotlivým ţadatelům ve výši dle přílohy Zastupitelstvu  Královéhradeckého 

kraje. 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/290/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výzvu společnosti Královéhradecká labská o. p. s. k zaslání finančního příspěvku ve výši 70,5 tis. Kč 

na částečnou úhradu provozních nákladů roku 2010 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti Královéhradecká labská o. p. s. ve výši 70,5 tis. Kč 

na částečnou úhradu provozních nákladů roku 2010 (financováno v rámci kapitoly 39 - regionální 

rozvoj - ostatní běţné výdaje) 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle bodu II. 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/291/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. účelovou dotaci na rok 2010 na zvýšení odborné způsobilosti a zajištění profesionalizace SDH 

sdruţení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské a Okresní sdruţení Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 1 

 2. sníţení rozpočtu kapitoly 13 - běţných výdajů určených v roce 2010 na grantové a dílčí programy 

a samostatné projekty pro odvětví regionálního rozvoje o 2.000,0 tis. Kč za současného zvýšení 

ostatních běţných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj o 2.000,0 tis. Kč, a to za účelem 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace SDH Sdruţení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské  

a Okresní sdruţení Královéhradeckého kraje na zvýšení odborné způsobilosti a zajištění 

profesionalizace 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15722&suggestion_id=14519&n_resolution=290&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15725&suggestion_id=14516&n_resolution=291&n_sitting=5&year=2010


34 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/292/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek jednacího řízení bez zveřejnění dle § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

se společností VCES, a. s., na stavbu 3. etapy akce Poţární stanice a sídla územního odboru  

v Rychnově nad Kněţnou. Výsledkem tohoto řízení je cenová nabídka včetně návrhu smlouvy o dílo 

č.: VCES 4579/ ....... Jedná se o cenu 47.418.091 Kč vč. DPH, hrazenou z meziresortního účtu MFČR 

a MPO  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    cenovou nabídku a uzavření přiloţené smlouvy o dílo, jejíţ číslo určené zhotovitelem bude doplněno 

před podpisem zástupci obchodních stran (viz přílohy) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 19.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/293/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost obce Batňovice o prominutí sankce ve výši 3.370 Kč vyplývající ze závěrečného vyúčtování 

půjčky PRK-SPD 200701/21 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí sankce ve výši 3.370 Kč vyplývající 

ze závěrečného vyúčtování půjčky PRK-SPD 200701/21 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál na nejbliţší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/294/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost obce Kuks o: 

 1. prominutí sankcí vyplývajících z uzavřené smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/03 ve znění 

dodatku č. 1 v případě nedodrţení termínu splatnosti a jejího vrácení 

 2. uzavření nové smlouvy o půjčce převodem celého objemu finančních prostředků ve výši  

970.000 Kč z původně poskytnuté půjčky 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. prominutí sankcí vyplývajících z uzavřené smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/03 ve znění 

dodatku č. 1 v případě nedodrţení termínu splatnosti a jejího vrácení 

 2. uzavření nové smlouvy o půjčce převodem celého objemu finančních prostředků ve výši  

970.000 Kč z původně poskytnuté půjčky 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15726&suggestion_id=14461&n_resolution=292&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15727&suggestion_id=14524&n_resolution=293&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15728&suggestion_id=14533&n_resolution=294&n_sitting=5&year=2010


35 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměskovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál na nejbliţší zasedání zastupitelstva 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/295/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě, týkající se změny DPH z 19 na 20%. Tato změna, respektive 

navýšení celkové ceny výkonu technického dozoru investora, je kryto rozpočtem kapitoly č. 39 

Královéhradeckého kraje, viz přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/296/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Královéhradeckým a Pardubickým 

krajem 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předloţeným textem Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Královéhradeckým  

a Pardubickým krajem 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit uvedené Memorandum ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/297/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje  

v rámci veletrhu Euroregion Tour 2010 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje v rámci 

veletrhu Euroregion Tour 2010 dle přílohy č. 1 se společností Kultura Rychnov nad Kněţnou s. r. o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat se společností Kultura Rychnov nad Kněţnou s. r. o. smlouvu o spolupráci v oblasti 

propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje v rámci veletrhu Euroregion Tour 2010 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15729&suggestion_id=14481&n_resolution=295&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15730&suggestion_id=14559&n_resolution=296&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15731&suggestion_id=14502&n_resolution=297&n_sitting=5&year=2010


36 
 

USNESENÍ RK/5/298/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 25.03.2010 

dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/299/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu, v souladu s ustanovením § 12  

odst. 3 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, Zajištění dodávek kancelářských 

potřeb pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje, jako nejvhodnější nabídku firmy Lento s. r. o., 

569 07 Radiměř, IČ 26007533 

 2. uzavření smlouvy o zajištění dodávek kancelářských potřeb pro Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje s firmou Lento s. r. o., 569 07 Radiměř, IČ 26007533 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o zajištění dodávek kancelářských potřeb pro Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje s firmou Lento s. r. o., 569 07 Radiměř, IČ 26007533 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/300/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  z  a  m  í  t  l  a   
    ţádost firmy Samas Česká republika, spol. s r. o.,  Krouna, ve věci změny záruky za jakost díla 

při dodávce nábytku do Regiocentra-Nový pivovar  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

oznámit rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje firmě Samas Česká republika, spol. s r. o., Krouna 

  termín: 28.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/301/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci příloh rámcové smlouvy č. O2OP VS/117485 uzavřené dne 21.03.2008 (schváleno 

RK 38/1364/2007) s Telefonica O2 Czech Republic, a. s., za účelem získání stejných cenových 

podmínek za poskytování telekomunikačních sluţeb příspěvkovou organizací Centrum EP  

a 100% vlastněnou akciovou společností Centrum evropského projektování a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat aktualizaci příloh rámcové smlouvy O2OP VS/117485 a její přílohu č. 5 Seznam dalších 

účastníků s uvedením organizací Centrum EP a Centrum evropského projektování a. s. 

  termín: 13.03.2010  
   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15732&suggestion_id=14538&n_resolution=298&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15733&suggestion_id=14485&n_resolution=299&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15735&suggestion_id=14506&n_resolution=300&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15736&suggestion_id=14462&n_resolution=301&n_sitting=5&year=2010


37 
 

USNESENÍ RK/5/302/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 6 smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 29.10.2004 detašovaného pracoviště 

Královéhradeckého kraje v domě čp. 136, Havlíčkova ulice, Rychnov nad Kněţnou, dle důvodové 

zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 6 ke smlouvě o pronájmu nebytových  prostor ze dne 29.10.2004, detašovaného 

pracoviště Královéhradeckého kraje v domě čp. 136, Havlíčkova ulice, Rychnov nad Kněţnou  

s městem Rychnov nad Kněţnou 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/303/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. zprávu o vyřizování stíţností doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2009 

 2. zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2009 
 

 
 

USNESENÍ RK/5/304/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2010) ve výši: 

 1. 10.000 Kč Daniele Brázdové (48635154) na úhradu výdajů spojených s realizací 

3. reprezentačního plesu vojenské zdravotnické sluţby 

 2. 10.000 Kč občanskému sdruţení 1. Fotbalový klub Nová Paka (IČ 70814830) na pořádání 

halového fotbalového turnaje ţen KOFOLA CUP 

 3. 30.000 Kč společnosti SJ Ski, spol. s r. o. (IČ 63673797) na pořádání mezinárodního 

lyţařského šampionátu FIS MASTERS CUP 2010 

 4. 30.000 Kč občanskému sdruţení Alternativa pro kulturu (IČ 26991811) na pořádání 12. ročníku 

Mezinárodního hudebního festivalu JAZZINEC 2010 

 5. 10.000 Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, o. s. (IČ 00442755) na pořádání 

vzpomínkových a veřejně-prospěšných akcí Okresního výboru ČSBS Hradec Králové v roce 2010 

 6. 100.000 Kč společnosti KAMENEC Orlické hory s. r. o. (IČ 25933531) na zajištění průjezdnosti 

komunikace na spojnici lyţařských středisek Deštné v Orlických horách a Zdobnice k zajištění 

základní obsluţnosti dětského rekreačního střediska v Kamenci v Orlických horách v zimním 

období 2009/2010 

 7. 25.000 Kč sdruţení TJ Liga 100 (61222691) na pořádání soutěţe 22. Velká cena východních 

Čech v bězích 2010 

 8. 60.000 Kč městu Smiřice (IČ 00269557) na pořádání 7. ročníku velikonočního hudebního 

festivalu Smiřické svátky hudby 2010 

 9. 20.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Hronov (IČ 48623628) na pořádání a organizační 

zajištění Oslav výročí 140 let od zaloţení Sboru dobrovolných hasičů v Hronově 

 10. 50.000 Kč občanskému sdruţení Z&S APACHE Team, o. s. (IČ 26611848) na částečnou úhradu 

výdajů spojených s pořádáním cyklistického závodu Havex – MTB maraton 

 11. 20.000 Kč Československé obci legionářské jednotě Hradec Králové (IČ 64809366) na publikační 

činnost v roce 2010 dle ţádosti o finanční podporu 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15737&suggestion_id=14486&n_resolution=302&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15738&suggestion_id=14549&n_resolution=303&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15739&suggestion_id=14479&n_resolution=304&n_sitting=5&year=2010


38 
 

 12. 10.000 Kč Regionálné Obci Slovákov v Hradci Králové (IČ 75065207) na pořádání V. Česko-

slovenského bálu 

 13. 10.000 Kč sdruţení Roska Hradec Králové region. org. Unie Roska v ČR (IČ 70935971) 

na činnost a provoz sdruţení v roce 2010 

 14. 60.000 Kč obci Velké Petrovice (IČ 00273171) na pořádání oslav 130 let od zaloţení Sboru 

dobrovolných hasičů Velké Petrovice 

 15. 20.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Meziměstí (IČ 48623512) na pořádání oslav 100. výročí 

existence hasičského sboru v Meziměstí 

 16. 30.000 Kč Konfederaci politických vězňů České republiky (IČ 00417581) na úhradu nákladů 

spojených s dopravou na akce poboček v Královéhradeckém kraji v roce 2010 dle ţádosti  

o finanční podporu 

 17. 10.000 Kč Kruhu přátel umění evangelisty sv. Marka, o. s., (IČ 27041069) na pořádání 

XI. Svatováclavského koncertu 

 18. 10.000 Kč obci Olešnice v Orlických horách (IČ 00275174) na pořádání kulturně-společenské 

akce "MAJÁLES" 

 19. 10.000 Kč občanskému sdruţení DIVADLO (IČ 27004716) na uspořádání divadelní hry Elegie 

tyrolská ve Filharmonii Hradec Králové 

 20. 25.000 Kč Vodácko-cyklistické společnosti (IČ 64806499) na pořádání VII. ročníku country 

festivalu Pamětnický Šutr 

 21. 30.000 Kč Občanskému sdruţení Na podporu aktivit v NB (IČ 67442013) na pořádání studentské 

merendy u příleţitosti výročí 705 let od zaloţení města Nový Bydţov 

 22. 40.000 Kč občanskému sdruţení 3-athlon club RK – Rychnov nad Kněţnou (IČ 66289360) 

na sportovní činnost a vybavení klubu v roce 2010 

 23. 20.000 Kč obci Deštné v Orlických horách (IČ 00274844) na pořádání 8. ročníku akce Kačenčino 

loučení s létem 

 24. 30.000 Kč společnosti MAX 1 marketing s. r. o. (IČ 49810481) na pořádání kulturně-sportovní 

cyklistické akce "Hořické slavnosti" 

 25. 40.000 Kč Václavu Klecandrovi na pořízení vybavení pro dokončení registru a digitalizace 

dokumentace památkového fondu okresu Rychnov nad Kněţnou 

 26. 55.000 Kč Hospicovému občanskému sdruţení Duha (IČ 26561433) na pořízení zdravotnických 

pomůcek dle ţádosti o finanční podporu 

 27. 30.000 Kč občanskému sdruţení DIAKLUB Nová Paka (IČ 22726756) na pořádání ozdravného 

pobytu diabetických dětí ČR v Královéhradeckém kraji v roce 2010 

 28. 40.000 Kč PhDr. Iloně Pluhařové na úhradu výdajů spojených s vydáním a propagací Farní knihy 

školy kopidlenské 

 29. 30.000 Kč Klubu Dětem (IČ 26610671 na činnost a úhradu provozních nákladů občanského 

sdruţení v roce 2010 

 30. 40.000 Kč občanskému sdruţení SYMPOSIUM SPORCK STANOVICE o. s. (IČ 13564960) 

na úhradu výdajů spojených s uspořádáním sochařského symposia ve Stanovicích v roce 2010 

 31. 50.000 Kč Ing. Jiřímu Stránskému (IČ 13564960) na úhradu výdajů spojených s uspořádáním 

symposia SYMP GOČÁR 2010 

 32. 20.000 Kč Odysseus jachtklubu (IČ 48147150) na pořádání oslav 40. výročí zaloţení Jachtklubu 

v Hradci Králové 

 33. 100.000 Kč pro Aloise Galle na zajištění zahraničních i tuzemských vystoupení amatérské 

folklórní skupiny „Orlickohorští“ v roce 2010 

 34. 100.000 Kč Agentuře pro rozvoj Broumovska (IČ 26652021) na činnost občanského sdruţení  

v oblastech problematiky regionálního rozvoje, kultury a cestovního ruchu v roce 

2010 dle ţádosti o finanční podporu 

 35. 40.000 Kč Občanskému sdruţení rodičů a přátel ZUŠ Náchod (IČ 26570033) na uspořádání 

letního soustředění tanečního oboru v roce 2010 

 



39 
 

 36. 10.000 Kč Nadačnímu fondu GAUDEAMUS (IČ 25228633) na organizační zajištění dějepisné 

soutěţe studentů gymnázií z České republiky v roce 2010 

 37. 20.000 Kč České tábornické unii VELKÉ RADĚ VÝCHODNÍ ČECHY (IČ 66284155) 

na pořádání hudební soutěţe amatérských muzikantů v oblasti trampské, folkové, country  

a bluegrassové hudby Podorlické kolo Porty 2010 

 38. 40.000 Kč Občanskému sdruţení obyvatel a přátel Lučic (IČ 27014134) na pořádání oslav  

900 let od zaloţení obce Lučice 

 39. 10.000 Kč občanskému sdruţení Eurobabička o. s. (IČ 22824821) na částečnou úhradu výdajů 

spojených s pořádáním soutěţe Eurobabička 2010 

 40. 100.000 Kč Asociaci rozvoje invencí a duševního vlastnictví o. s. (IČ 22683666) na činnost 

občanského sdruţení v roce 2010 dle ţádosti o finanční podporu 

 41. 20.000 Kč Tomáši Magnuskovi na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací knihy 

Pamětnice 

 42. 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Jizbice (IČ 62731009) na pořádání soutěţe v poţárním 

sportu 

 43. 50.000 Kč Obci Bystré (IČ 00274763) na pořádání mezinárodního setkání obcí nesoucích název 

Bystré 

 44. 30.000 Kč České strojnické společnosti pobočce Hradec Králové (IČ 62693247) na činnost  

v oboru vzdělávání odborné veřejnosti a mladé generace techniků a specialistů 

 45. 40.000 Kč sdruţení Orlické hory a Podorlicko (IČ 72034459) na prezentaci Orlických hor  

a Podorlicka a značky Orlického cyklo&in-line království na veletrhu Regiontour Brno 2010  

v rámci Východních Čech 

 46. 10.000 Kč Českému kynologickému svazu Základní kynologické organizaci 674 Červený 

Kostelec - Špinka (IČ 70958157) na činnost sdruţení v roce 2010, zejména na pořádání veřejných 

akcí, výstav či závodů 

 47. 100.000 Kč společnosti Letecké sluţby Hradec Králové a. s. (IČ 27520668) na pořádání 

3. ročníku akce OPEN SKIES FOR HANDICAPPED 

 48. 30.000 Kč Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740 

(IČ 60117001) na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním oslav výročí 100 let 

od zaloţení školy 

 49. 20.000 Kč Dětskému domovu a školní jídelně, Nechanice, Hrádecká 267 (IČ 62690540) 

na pořádání letních rekondičních pobytů dětí, umístěných v tomto zařízení 

 50. 50.000 Kč České lesnické akademii Trutnov - střední škole a vyšší odborné škole (IČ 60153296) 

na pořádání 15. ročníku Národní soutěţe mysliveckých trubačů 2010 

 51. 20.000 Kč Základní umělecké škole Hronov (IČ 66289467) na částečnou úhradu výdajů 

spojených s realizací koncertního zájezdu Dechového orchestru mladých při ZUŠ Hronov 

do Chorvatska  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 

  termín: 31.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/305/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. informace o současném stavu výzev Integrovaného operačního programu č. 06 a 08 dle důvodové 

zprávy 

 2. informace o navrhovaném dalším postupu v oblasti přípravy projektů výzvy IOP č. 08  

a předpokládaných finančních nákladech 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15740&suggestion_id=14542&n_resolution=305&n_sitting=5&year=2010


40 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr Královéhradeckého kraje na realizaci projektů výzvy IOP č. 08 dle důvodové zprávy 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s navýšením kap. 19, kapitálových výdajů na zpracování studií dle bodu II tohoto usnesení,  

o částku 500.000 Kč z kap. 13 ze zdrojů na přípravu projektů 

 2. s poskytnutím neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP ve výši 600.000 Kč  

z kapitoly 13 ze zdrojů na přípravu projektů dle bodu II tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Martinu Kořínkovi Ph.D., vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit zpracování studií proveditelnosti projektů výzvy IOP č. 08 pro část II - část V 

dle důvodové zprávy  

   termín: 04.03.2010  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace, 

zahájit přípravu těchto projektů 

   termín: 04.03.2010  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání na nejbliţším jednání zastupitelstva 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/306/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na finální úpravu fotografií, 

předtiskovou přípravu, tisk a distribuci krajského periodika do všech domácností na území 

Královéhradeckého kraje ve dvou vydáních periodika v období březen – srpen 2010, 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o dílo na finální úpravu fotografií, předtiskovou přípravu, tisk a distribuci krajského 

periodika do všech domácností na území Královéhradeckého kraje ve dvou vydáních periodika  

v období březen – srpen 2010 mezi Královéhradeckým krajem a společností Strategic  

Consulting s. r. o., se sídlem Pod Rapidem 2454/10, 100 00 Praha – Vinohrady, IČ: 25792920 

dle přílohy, cena 0,90 Kč/ks bez DPH s úhradou z kapitoly 18 rozpočtu Královéhradeckého kraje  

pro rok 2010, 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo na finální úpravu fotografií, předtiskovou přípravu, tisk a distribuci krajského 

periodika do všech domácností na území Královéhradeckého kraje ve dvou vydáních periodika  

v období březen – srpen 2010 mezi Královéhradeckým krajem a společností Strategic  

Consulting s. r. o. se sídlem Pod Rapidem 2454/10, 100 00 Praha – Vinohrady, IČ: 25792920 

dle přílohy. 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/307/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15741&suggestion_id=14568&n_resolution=306&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15742&suggestion_id=14562&n_resolution=307&n_sitting=5&year=2010


41 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předloţit novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

ke schválení na 12. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/5/308/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh odboru sociálních věcí na dorozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odboru 

sociálních věcí na rok 2010 ve výši 38.463,2 tis. Kč dle přílohy č. 1 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  dorozdělení příspěvků na provoz příspěvkových 

organizací odboru sociálních věcí na rok 2010 ve výši 38.463,2 tis. Kč dle přílohy č. 1 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předloţit bod do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/309/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 132 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ObZ"), obchodní 

společnosti OREDO s. r. o., se sídlem Nerudova 104, 50002 Hradec Králové, IČ 25981854 zapsané  

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod oddílem C, vloţka 18628,  

v souladu s ustanovením § 125 odst. 1 písm. f) ObZ změnu měsíční odměny jednateli společnosti 

OREDO s. r. o. dle přílohy č. 1 s účinností od 01.03.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15743&suggestion_id=14575&n_resolution=308&n_sitting=5&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15744&suggestion_id=14595&n_resolution=309&n_sitting=5&year=2010

